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fattelse, at man maa bestemme Antallet af 
Medlemmerne i denne Sal  een Gang for 
alle, og en senere Tilvcekst af Befolkningen 
vil saa kun have til Følge, ikke at Medlems- 
antallet bliver større, men at Kredsene blive 
omfordelte Det er selvfølgeligt, at hvis den 
høie Regering følger vor Opfordring, idet 
Dagsordenen mulig bliver vedtaget, er det 
ikke dermed givet, at der vil komme en Løs- 
ning ad den Vej, men en Ting vil i a l t  
Fald fremgaa af en mulig Forhandling om 
et saadant Forslag, nemlig om den Vej er 
farbar eller ikke, og viser det sidste sig 홢홢홢 
nu vel saa har man kun det ene tilbage, at 
opfylde Grundlovens § 32, saaledes som den 
nu lyder, og jeg kan ikke tro, saaledes som 
dets ærede Medlem fra Møen at det vil 
være» umuligt nu at gennemføre et Forslag 
om en forandret Valgkredsfordeling med 137 
Kredses Jeg tror ikke. blot, at det sikke er 
umuligt; jeg tror endogsaa, det vilde være 
temme ig let, naar de Herrer vilde være med 
til dette Stykke Arbejde. , Forholdet er jo 
simpelthen dette, at oppe i Landstinget lod 

en ærede Ordforer for kort Tid siden Ud- 
talelser falde, der netop gik i Retning af, 
at dersom man ikke var i Stand til at gen- 
nemføre det foreliggende Forslag, maatte 
man vende tilbage til Regeringsforslaget as 
1890홢«-SU, og det lod til, at man fra den 
politiske Fraktions Side, hvortil han hører, 
slet ikke var iitilbojelig til i Virkeligheden 
at gaa saa vidt, hvis dette Forsøg viser sig 
uigennemførligt. Det foreliggende Forslag 
har, som jeg allerede har bemærket, den 
Hovedfejh at det ikke er i Overensstemmelse 
med Grundloven, men for! øvrigt har det jo 
da ogsaa adskillige andre Manglen endogsaa 
ret betydelige Mangler.- Jeg skal blot gøre-op- 
mærksomspaa et Forhold i den Henseende. Som 
det vil være ærede Medlemmer bekendt. er 
Forslaget jo oprindelig undfanget el ler  
fremkommet oppe- i det høje Ting her oven 
over, og man vil maaske ogsaa huske, at det 
netop var de Medlemmer af det i Fjor ned- 
satte Udvalg, som stilhore det politiske 
Parti, hvortil det ærede Medlem fra Møen 
ogsaa hører, som gav Jmpulsen til, ats man 
komsbort fra Regeringssorslagets 137 Kredse 
og ind paa dette, at prøve, om det var mu- 
ligt at faa en mindre Forøgelse- af -Folke- 
tin skredsene sat igennem: Forflaget om de 
8 redse kom saa fra Udvalget og blev ved- 

l 
taget i Tinget her oven-over. J  Folketin- 
get blev det derimod ikke ført igennem. I  
Aar har saa den ærede Jndenrigsminister 
gjort Forflaget til sit. Der er et Moment 
i denne Forslagets Historie. som jeg skal til- 

de mig at gøre opmærksom paa. Det er 
altsaa fra Landstinget, Forflaget er kommet. 
Det forekommer mig i Virkeligheden ikke at 
være ganske henshiisfuldt over for Folketin- 
get, at Landstinget optræder paa den 
Maade. Det naturligsie vilde være i sen 
Sag som denne, at det enten er Folketinget 
selv, der fremkommer med Forslag, eller og- 
saa, som det hidtil har været Reglen, atdeter 
Regeringen, som fremkommer med Forslag. 
at Landstinget saadan vil bestemme Eeller 
give Jmpuliem kan jeg gerne sige, ved at 
bringe et saadant Forslag frem, at der bliver 
truffet en Ordning med Hensyn til Med- 
lemsantallet i Folketinget hvorved Spørgs- 
maalet endelig bliver afgjort, forekommer 
mig sat være en Optræden fra Landstingets 
Side, hvori ders ligger noget, der ikke er 
ganske, som det burde være. Jeg« er temme- 
ligsoverbevist om, at dersom f. Eks Folke- 
tingetssvilsde give sig til at-lovgive eller ret- 
tere behandle Forslag -her nede og vedtage 
Forslag angaaende Medlemstallet i Lands- 
tinget og f. Eks sætte det ned«til de oprinde- 
lige 51 o. s. v. 홢- nu ganske vist, det kan ikke 
ske, undtagen gennem-en Grundlovsforandring 
men de«t samme er jo Tilfældet her 홢 vilde 
det ojeblikkelligssblive afvist oppe i-Lands- 
tinget. Folketinget kan efter min Opfattelse 
ikke stemme for dets foreliggende Forslagk 
selv med de Ændringer, det er undergaaet i 
Udvalget, uden i Virkeligheden ogsaa at yd- 
myge sig« selv ved det. - Valgkredsenes Antal 
vil, hvis altsaa dette Forslag gaar igennem, 
blive i alt 114. Oprindelig lød Forflaget 
jo paa de -110, altsaa» er der i Udvalget 
kommet en Forogelse til af 4 Kredse; men 
den Uretfærdighed, som Forflaget skulde op- 
hæv«e, Uretfærdigheden med Hensyn «til Valg- 
kredsenes Fordeling, den er i alt væsentligt 
bleven ved at være den samme, -som den var 
i Forvejen. Der vil, hvis Forflaget bliver 
geniiemført, ikke fke nogen væsentlig) For- 
andring. J  Stedet for at Gennemsniststallet 
for den enkelte Kreds for Tiden er noget 
over 21,000, vil det efter dette Forslag blive 
noget over 19,000. Gennemsiiitstallet er 
altsaa ganske vist 2,0o0 mindre; men Grund- 


